Управление образования администрации МО МР «Усть-Цилемский»

ПРИКАЗ

27 марта  2020 года             № 27031
Об организации работы
образовательных учреждений

в период с 30 марта по 3 апреля
     В соответствии с Постановлением администрации МР «Усть-Цилемский» «Об объявлении нерабочих дней на территории муниципального района «Усть-Цилемский» от 26.03.2020 г. № 03/2019,  решением санитарно-противоэпидемиологической комиссии администрации  МО МР «Усть-Цилемский» от 26.03.2020 года, во  исполнение Указа Президента РФ «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» от 25.03.2020 года  № 206, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1.1. Организовать свободное посещение обучающимися дошкольных образовательных учреждений по решению  родителей (законных представителей).

1.2. Обеспечить неукоснительное исполнение мер по усилению санитарно-эпидемиологических мероприятий  по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, руководителю МБУ ДО «РЦДТ «Гудвин»:

2.1. Считать с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочими днями с сохранением за работниками заработной платы в полном объеме.
2.2. Организовать в образовательных учреждениях дежурство из числа административных работников.
3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1.  Ограничить прием граждан до особых указаний.
3.2.  Осуществлять консультирование  граждан по телефону или электронной почте.

3.3. Рекомендовать работникам образовательных учреждений и родителям (законным представителям) детей не выезжать за пределы населенного пункта и района.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                                Е.Г. Талеева